Piazza Vittorio Alfieri 7 – 10092 BEINASCO (TO) tel. 01139891 – fax 0113989382

P.E.C.: protocollo@comune.beinasco.legalmail.it

Provvedimento n. 12 lì, 30/04/2024

OGGETTO: Conferimento incarico di Elevata Qualificazione per l'Area della Programmazione Strategica, del controllo delle risorse e Attuazione del programma – Settore Tributi, Comunicazione Istituzionale e Servizi

Informatici.

## IL DIRIGENTE

# dell'Area della Programmazione Strategica, del Controllo delle Risorse e Attuazione del Programma

## Richiamati:

- il C.C.N.L. del Comparto Funzioni Locali 16 novembre 2022, che agli articoli 16 e seguenti disciplina gli incarichi di Elevata Qualificazione;
- □ la deliberazione della Giunta Comunale n. 61 del 7 aprile 2023 con la quale è stato approvato il Regolamento per la disciplina degli incarichi di Elevata Qualificazione;
- □ la deliberazione della Giunta Comunale n. 62 del 7 aprile 2023 con la quale sono state istituite n. 8 Posizioni di Elevata Qualificazione per il periodo 1° maggio 2023 30 aprile 2026;
- □ la deliberazione della Giunta Comunale n. 63 del 13 aprile 2023 con la quale è stata approvata la valutazione delle posizioni di Elevata Qualificazione e l'assegnazione nelle fasce per l'attribuzione della relativa retribuzione di posizione in ottemperanza alle norme e ai limiti economici stabiliti dal C.C.N.L.;
- ✓ la deliberazione della Giunta Comunale n. 29 del 15 marzo 2024, di approvazione del P.I.A.O., con la quale è stata ridefinita la struttura organizzativa dell'Ente, con decorrenza 1° maggio 2024, prevedendo uno spostamento delle funzioni amministrative dall'Area della Programmazione strategica, del Controllo delle risorse e attuazione del Programma a quella dei Servizi alla persona che ha acquisito la denominazione di Area Amministrativa e dei Servizi alla Persona;
- ✓ la deliberazione della Giunta Comunale n. 51 del 24 aprile 2024 con la quale, a seguito della predetta modifica, è stata approvata, su proposta del Nucleo di Valutazione, la modifica della valutazione delle aree dirigenziali e di due posizioni di Elevata Qualificazione per le quali sono variate la denominazione e le funzioni;

Preso atto che:

- ✓ la ridefinizione della struttura organizzativa determina la modifica delle funzioni della posizione di Elevata Qualificazione attualmente denominata "Tributi, Controllo di gestione e Servizi Informatici", che nella nuova organizzazione acquisisce le funzioni relative al servizio Segreteria Sindaco e Comunicazione istituzionale con contestuale cessione ad altro settore del servizio Partecipate, modificando la denominazione in "Tributi, Comunicazione Istituzionale e Servizi Informatici"
- ✓ la predetta variazione, non comporta la modifica della fascia di assegnazione ai fini dell'attribuzione della retribuzione di posizione, come attestato dal Nucleo di Valutazione nel verbale in data 19 aprile 2024 del quale la Giunta Comunale ha preso atto con la deliberazione n. 51/2024 sopra richiamata.

Visto il Provvedimento del Sindaco n. 3 del 29 aprile 2024, con il quale sono stati conferiti gli incarichi di direzione e responsabilità ai dirigenti con decorrenza dal 1° maggio 2024, data di avvio della nuova struttura organizzativa.

Visto, altresì, il proprio provvedimento n. 24 del 28 aprile 2023 con il quale il sottoscritto dirigente ha conferito, tra gli altri, alla dott.ssa Nadia LERDA l'incarico di posizione di Elevata Qualificazione per il Settore "Tributi, Controllo di gestione e Servizi Informatici", afferente all'Area della Programmazione Strategica, del Controllo delle Risorse e Attuazione del programma, per il periodo 1° maggio 2023 / 30 aprile 2026.

Ritenuto opportuno necessario provvedere a modificare l'incarico conferito alla dott.ssa Nadia LERDA con il provvedimento n. 24/2023 sopra richiamato in adeguamento alle modifiche stabilite nella nuova struttura organizzativa dell'Ente e alle funzioni assegnate alla posizione di Elevata Qualificazione ora denominata "Tributi, Comunicazione Istituzionale e Servizi Informatici" con decorrenza dal 1° maggio 2024 e scadenza, come per il precedente incarico, al 30 aprile 2026.

Tutto quanto ciò premesso

## **DISPONE**

- 1. di conferire alla dott.ssa Nadia LERDA l'incarico di Elevata Qualificazione afferente all'Area della Programmazione Strategica, del Controllo delle Risorse e Attuazione del programma Settore Tributi, Comunicazione Istituzionale e Servizi Informatici, per le funzioni e competenze indicate nell'allegato A alla determinazione n. 154/2023, con decorrenza dal 1° maggio 2024 e fino al 30 aprile 2026;
- 2. di dare atto che il presente conferimento di incarico comporta, quale trattamento accessorio, l'assegnazione di una retribuzione di posizione annua per tredici mensilità, determinata in conseguenza del peso della posizione valutata da parte del Nucleo di Valutazione, approvata con la deliberazione della Giunta Comunale n. 51/2024; tale trattamento assorbe tutto il trattamento accessorio previsto dal vigente contratto collettivo nazionale di lavoro, compreso il compenso per lavoro straordinario e le indennità previste, salvo quanto disposto dai contratti collettivi nazionali di lavoro e da specifiche disposizioni di legge in essi richiamate; sarà, inoltre, corrisposta, la retribuzione di risultato a seguito della valutazione della performance;
- 3. di demandare al Servizio Gestione e Sviluppo Risorse Umane:

- a. la consegna di copia del presente provvedimento alla dipendente interessata, la quale firmerà per accettazione dell'incarico;
- b. l'inoltro di copia del presente provvedimento alle OO.SS. e alle RSU aziendali;
- c. i provvedimenti consequenziali, ivi compreso l'inserimento nel fascicolo personale;
- 4. di rinviare, per tutto quanto non previsto nel presente provvedimento, alle leggi, alle normative, ai contratti e ai regolamenti in materia, per quanto compatibili, nonché ai provvedimenti sopra richiamati.

Ac/ac
Y:\Personale\4-POLITICHE DEL PERSONALE\Elevate Qualificazioni - Nuovo Sistema\Sistema di valutazione e pesatura\Anno 2024\Provvedimento modifica conferimento incarico N.L.RTF0

# IL DIRIGENTE D'ACRI ANTONIO MARCO \*

\* Documento informatico firmato digitalmente in data 30/04/2024 ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82.